- 1 -

2011 年８月 25 日

各 位
会 社 名  イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  梅 本 和 典

   （コード番 号  ９７８７ 東 証 ・大 証  第 一 部 ）

 お 問 合 せ 先  戦 略 本 部 長   京 本 明 志

（TEL.06－6260－5632）

機構改革機構改革機構改革機構改革およびおよびおよびおよび人事異動人事異動人事異動人事異動についてについてについてについて

当社は、本日開催された取締役会において、下記のとおり機構改革および人事異動を決定しまし

たのでお知らせいたします。

記

１１１１. . . . 機構改革機構改革機構改革機構改革のののの趣旨趣旨趣旨趣旨

当社は、中期の戦略目標として掲げる「アジアマーケット」での成長を加速させるために、中国・

アセアン事業においてそれぞれの事業責任者が責任と権限を持って迅速に意思決定できる体制を構

築いたします。また、グループ戦略の実現に向けた体制を強化するとともに、ステークホルダーと

円滑なコミュニケーションを図ることで、更なる企業価値の向上を実現してまいります。

２２２２．．．．機構改革機構改革機構改革機構改革のののの内容内容内容内容（（（（2011201120112011 年年年年９９９９月月月月１１１１日付日付日付日付））））

①「中国事業責任者」、「アセアン事業責任者」を配置

  「経営管理管掌」配下に「中国事業責任者」、「アセアン事業責任者」を新しく配置する。

 ②「コーポレートコミュニケーション本部」を新設

   社長配下に「コーポレートコミュニケーション本部」を新設する。更に、「戦略本部」配下に設

置されていた「ディライトコミュニケーション部」を広報・ＩＲ機能と秘書機能に分け、それ

ぞれ「ディライトコミュニケーション部」、「秘書部」として「コーポレートコミュニケーショ

ン本部」の配下に設置する。

３３３３．．．．役員役員役員役員人事人事人事人事（（（（2011201120112011 年年年年９９９９月月月月１１１１日付日付日付日付））））

氏   名 新   職 旧   職

原
はら

田
だ

野
の

分
わき

取締役

アセアン事業責任者

取締役

東北支社長

４４４４．．．．一般一般一般一般人事人事人事人事（（（（2011201120112011 年年年年９９９９月月月月１１１１日付日付日付日付））））

氏   名 新   職 旧   職

四
し

方
かた

基
もと

之
ゆき

 中国事業責任者 国際本部長（注１）

高
たか

橋
はし

 晋
すすむ

コーポレートコミュニケーション本部長

兼 ディライトコミュニケーション部長
顧客開発室長（注２）

大
おお

江
え

千
ち

鶴
づる

 戦略本部長 ディライトコミュニケーション部長

京
きょう

本
もと

明
よし

志
ゆき

 東北支社長 戦略本部長 兼 戦略部長

- 2 -

氏   名 新   職 旧   職

大
おお

澤
さわ

律
りつ

子
こ

 秘書部長

甲
か

斐
い

兼
けん

一
いち

郎
ろう

 戦略部長

（注１） 国際本部は、2011 年９月１日付で廃止予定です。

（注２） 顧客開発室は、2011 年９月１日付で廃止予定です。

（（（（ごごごご参考参考参考参考））））

    中国中国中国中国・・・・アセアンアセアンアセアンアセアン事業事業事業事業のののの拡大拡大拡大拡大にににに向向向向けてけてけてけて

１． 中期の戦略目標として掲げる「アジアマーケット」での成長を加速させるために、現地に駐在事

務所を設置し、上記の各事業責任者が中国・アセアン事業の拡大に向けた取り組みを実施してま

いります。

・中国事業責任者 駐在事務所   中国（北京）

・アセアン事業責任者 駐在事務所 マレーシア（クアラルンプール）

２． 当社グループの海外拠点

【中国】  ・永旺永楽（北京）物業服務有限公司（注１）

        ・永旺永楽（北京）物業服務有限公司 天津分公司

        ・永旺永楽（北京）物業服務有限公司 広東分公司

      ・永旺永楽（北京）商貿有限公司

【ベトナム】・ホーチミン駐在員事務所

（注１） 本件に先駆け、2011 年８月 12日に当社グループの永旺永楽（北京）物業管理有限公司を永旺永楽（北京）物

業服務有限公司に社名変更し経営範囲を拡大しております。

以 上